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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest rozdrabniacz tnący zwłaszcza do krótkiej słomy do wyko-

rzystania w urządzeniach do brykietowania np. opału kominkowego. 
Znane są rozdrabniacze oparte na zasadzie bijaka do słomy posiadające jeden wał, na którym 

są luźno przymocowane noże tnące tzw. (bijakowe) i uderzające w sieczkę, lub krótką słomę w wyniku 
czego powstaje rozdrobnienie o bardzo krótkiej frakcji. 

Rozwiązanie tego typu ma wady, noże swobodnie mogą się poruszać i wyginać w dowolne 
strony a z czasem oderwać i uszkodzić maszynę, narażając także na niebezpieczeństwo ludzi ją obsłu-
gujących, a także słoma może owinąć się wokół pojedynczego wału tnącego unieruchamiając go itd. 

Rozdrabniacz tnący wzoru użytkowego charakteryzuje się tym, że posiada dwa lub więcej wa-
łów tnących ułożonych równolegle, na których to wałach są noże tnące przytwierdzone rozłącznie. 
Naprzeciw wałów tnących może być zamontowany przeciwnóż. Pod wałami tnącymi są zamontowane 
osłony sitowe przepuszczające frakcję o odpowiedniej długości. Wały tnące mogą być napędzane 
jednym silnikiem poprzez pasek klinowy, zębaty, bądź łańcuch, a także każdy wał może mieć nieza-
leżny napęd silnikowy. 

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniony jest na rysunku przedstawiającym: 
Fig. 1 przedstawia widok z perspektywy z wyrwaniem (samej obudowy). 
Rozdrabniacz tnący (1) posiada wały tnące (2), z czego jeden jest złączony z silnikiem napę-

dowym (3), wały kolejne umieszczone równolegle złączone są z wałem pierwszym za pomocą paska, 
lub łańcucha (4), na wałach tnących są zamontowane rozłącznie noże tnące (5). Obok wałów tnących 
może być przytwierdzony przeciwnóż (6), pod wałami są zamontowane osłony sitowe przepuszczają-
ce frakcję odpowiedniej długości (7). 

 
 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Rozdrabniacz tnący zawierający wały tnące (2), z czego jeden jest złączony z silnikiem na-
pędowym (3), wały kolejne umieszczone równolegle złączone są z wałem pierwszym za pomocą pa-
ska, lub łańcucha (4), na wałach tnących są zamontowane rozłącznie noże tnące (5). Obok wałów 
tnących może być przytwierdzony przeciwnóż (6), pod wałami są zamontowane osłony sitowe prze-
puszczające frakcję odpowiedniej długości (7), znamienny tym, że wały tnące (2) są umieszczone 
równolegle, a obok wałów tnących (2) może być przytwierdzony przeciwnóż (6). 

2. Rozdrabniacz, znamienny tym, że według zastrz. 1 pod wałami tnącymi (2) są zamontowane 
osłony siatkowe (7) sitowe przepuszczające frakcję odpowiedniej długości. 

3. Rozdrabniacz według zastrz. 1, znamienny tym, że na wałach tnących (2) są przymocowane 
rozłącznie noże tnące (5). 
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Rysunek 
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